
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 658/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de prestación del servicio de mantenimiento de pararrayos del
Ayuntamiento de Torrevieja

El objeto del presente contrato es la contratación del servicio de revisión anual de los pararrayos municipales,Descripción 
siendo las instalaciones objeto del contrato las siguientes: - 1 pararrayos en Edificio Ayuntamiento. - 1 pararrayos en Edificio
Urbanismo. - 1 pararrayos en C.C. Virgen del Carmen. - 1 pararrayos en Complejo de Raqueta. - 1 pararrayos en el Palacio
de Deportes. - 1 pararrayos en campo Nelson Mandela. - 1 pararrayos en el Ayuntamiento de La Mata. - 6 pararrayos en el
Recinto de mercados. El servicio incluye: • El mantenimiento integral (inspección, preventivo, técnico-legal y conductivo) y
conservación de los pararrayos situados en las distintas dependencias municipales. • Reponer y dotar a las instalaciones y
espacios colindantes de las adecuaciones necesarias y condiciones requeridas por exigencias técnicos legales, bien por
deterioro que afectan a los aparatos e instalaciones elevadoras objeto de mantenimiento. Realizar toda las reparaciones
encomendadas mediante partes de trabajo de los correctivos necesarios para garantizar el correcto funcionamiento de los
pararrayos. • Servicio de guardia para emergencias y reposición del funcionamiento de redes, instalaciones y graves
desperfectos.
Valor estimado del contrato 18.517,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.924,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.814 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: El contrato tendrá una duración de cuatro (4) años, prorrogable un año más si así
lo aprueba el órgano de contratación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(03181) Torrevieja España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Declarar desierto el expediente tramitado para la contratación del servicio de mantenimiento de pararrayos del
Ayuntamiento de Torrevieja, mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada, al no haber
concurrido ningún licitador al mismo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado en su modalidad abreviada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JQMyU2yYWQaiAoxjEn4TjKZGCqbZoggWeH25ENGrSit38g3XD8ezaGxPMYvMbjHJViGKsvQHqsFeFhtMsyMj9fH7Vm9Q02DEYl18gXw4Dg76CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://torrevieja.es
https://torrevieja.es


Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(03181) Torrevieja España

Sobre/Archivo electrónica UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 09:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formula economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
OFERTA TECNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mT6iOmRFcEeFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014268160 |  2024-001025592 | Mon, 30 Sep 2024 08:08:10:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3597120879988672270571534790638440757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mT6iOmRFcEeFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

